

BHARATIYA RESERVE BANK NOTE MUDRAN (P) LIMITED

(Wholly owned subsidiary of Reserve Bank of India)

NOTE MUDRAN NAGAR, SALBONI 721132(West Bengal)

Phone: EPABX LINES-(03227)-280212, 280213

FAX:(03227)-280744,280222

Web site: www.brbnmpl.co.in Email: Salbonipress@brbnmpl.co.inISO-9001-2015 &
ISO-14001-2015
Company**MATERIALS MANAGEMENT DIVISION**

File No.....

Form Serial No.....

Date of issue

**APPLICATION FOR VENDOR REGISTRATION / RENEWAL OF VENDOR REGISTRATION AT
BRBNMPL, SALBONI
(NON-TRANSFERABLE)****APPLICATION FOR :**

A) FRESH VENDOR REGISTRATION

B) RENEWAL OF VENDOR REGISTRATION

Vendor (Please tick mark in the box shown above)

Existing
Registration No.(If already registered then the Vendor Regn. No. should
be furnished)1.0 DETAILS OF CATEGORY OF ITEMS FOR WHICH THE REGISTRATION IS DESIRED (Please select
from Annexure -I, Maximum of 5 (Five) sub categories allowed)

SL. No	Item(s) Detail	Category Code / Sub Category code

OTHER DETAILS:

1.1 Name of the Firm / Company : M/s

1.2 Registered office Address :

STD Code:

Phone No.:

Fax No. :

E-mail :

Web Site:

1.3 Branch/Factory/Sub office if any with addresses:

1.4 Name & Address of the Proprietor /Partner/Director (as the case may be):

1.5 Name & designation of Contact person / Authorized Person :

Shri / Smt.....

Phone No.(Office)..... (Residence).....

1.6 Status of the firm: Proprietor / Partnership / Public Ltd Company / Private Ltd Company / Joint sector/ Co-op. Society : _____

Please enclose:

- a) In case of Limited Companies , an attested copy of :
 - I. Memorandum of Articles of Association
 - II. Certificate of Incorporation
- b) In case of Partnership :
 - I. Attested copy of Partnership Deed
- c) In case of Proprietorship/Joint sector/Co-operative society:
 - I. Attested copy of Registration Certificate

1.7 Statutory and Other Registration (*attested copies of each relevant document to be enclosed*)

- I. GST Registration No.
- II. Trade Licence No.
- III. PAN No.
- IV. NSIC Registration No.
- V. MSME Registration No.
- VI. Professional Tax Registration No.
- VII. ESIC Registration No.
- VIII. PF Registration No.
- IX. Electrical Licence No.
- X. MSTC Portal Registration No.
- XI. GeM Portal Registration No.

1.8 Whether Manufacturer/ Authorized Stockiest / Dealer / Trader (with name of manufacturer)
[Documentary evidence to be enclosed]

1.9 If service contractor :

Are you registered under PF & ESI statutes: Yes / No

[If yes, please enclose copies of relevant certificate]

2.0 Details of services offered :

- 2.1 Whether SSI/MSME/MII/NSIC/DGS&D: Yes / No (If yes, Please attach copy)
- Whether Startup / Local Supplier: Yes / No (If yes, Please attach copy)
(registered under DPIIT)
- ISO Accredited : Yes / No. (If yes, Please attach copy)
- BIS Licensee : Yes/No (If yes, Please attach copy)

[Copies of authenticated documents to be attached]

2.2 Type of industry:

Small scale [] Medium Scale [] Large Scale [] Govt []
Contractor [] Dealer [] Semi Govt []

2.3 Whether registered under MSME? (Micro , Small and Medium Enterprise) :

Micro Small Medium

(If so please furnish documentary evidence to this effect, In case no such documentary evidence is furnished, it will be presumed that, the applicant does not belong to such category and accordingly will be dealt with)

2.4 Whether registered with other BRBNMPL Press/Units and or/PSUs. : Yes / No.

[If yes, please indicate name and registration number, validity and categories of items for which registered]

2.5 Name of Major Customers:

S. No	Name of the Firm/Company	Address	Contact no.

2.6 Names of Partners/Directors:

S. No	Name of Director / partner of the Company	Whether Director or Partner	Mobile Nos.

2.7 If the firm is a subsidiary of an Indian/foreign company, give particulars of parent / holding company?

2.8 If there are other subsidiaries of the same parent company in India, give full particulars.

2.9 If the directors/ Partners/ Proprietor have financial interests or are represented on Board(s) of other companies give details:

2.10 Is the individual/ sole proprietor/ any partner/ directors of company:

2.11 Name of person holding power of attorney & Name & Designation of Contact/authorized person

(i) Dismissed Govt. Servant Yes/No

- (ii) Removed from approved list of contractors. : Yes / No
 (iii) Demoted to a lower class of contractors. : Yes / No
 (iv) Having business banned/suspended by any govt. in the past. : Yes / No
 (v) Convicted by a court of law. : Yes / No
- (vi) Retired engineer/official from engineering Dept. of Govt. of India : Yes / No
 within last two years.
- (vii) Director or partner of any other company/firm enlisted with CPWD : Yes / No
 or any other department.
- (viii) Member of Parliament or any State Legislative Assembly. : Yes / No

If answer to any of the above is yes, furnish details on a separate sheet

Shri / Smt.

- a. Nationality Indian / Other :
 b. Liabilities :
 c. Office phone no. :
 d. Mobile No. :

2.12 Is any person working with the applicant is a near relative of the officer/official of BRBNMPL (Yes/No): **[If yes, give details]**

S.no.	Name	Emp.No.	Designation	Relation

3 Financial Position:

3.12 Name and Address of your Bankers and account Name, Account Nos., IFSC / MICR Code.

[Duly filed, signed and stamped copy of ECS Form as per annexure - B to be attached]

3.13 Annual Accounts (audited) or IT returns with acknowledgement for the last 3 Financial years ended **31/03/2020** (copies to be attached).

Financial year	copies attached
2017-18	
2018-19	
2019-20	

3.14 Turnover and Net Worth for last 3 years:

Financial year	Turnover [Rs. in lakhs]	Net Worth [Rs. in lakhs]
2017-18		
2018-19		
2019-20		

4. Details of Supplies effected / Services provided to reputed Companies / Government Organization (attested copies in proof of the same to be attached) [attach separate sheet if required.]
(during last five years ending 31.03.2021)

Sl. No	Description of Work	Location of Work	Client Address and contact details including email	W.O./ P.O. No. & dated	Quantity In CC	Period of Contract (From - To date)	Date of Completion	Quantity of Completed Contract in CC	Remarks
a.									
b.									
c.									
			Total->		xxx			xxx	

Note:

5. Any other relevant information:

--

6. Details of Vendor Registration Fee enclosed:

DD/PO/BC No./ Online Transaction No.	Date	Issuing Bank	Amount	In favor of
			Rs.500/-	BRBNMPL, Salboni

- 6.1 Vendor Registration Form may be purchased on payment of non-refundable fee of Rs.500/- (Five Hundred Rupees) per set through: -

- Account Payee Demand Draft / Banker's cheque drawn from any branch of SBI in India, in favour of Bharatiya Reserve Bank Note Mudran (P) Limited, payable at State Bank of India, Note Press Branch (Branch Code No: 3558), Salboni, P.O.-R.B.N.M.L., PIN-721132, Dist-West Midnapore, West Bengal. If drawn from any branch of SBI in India. If drawn from any other scheduled Commercial Bank in India, it should be payable at Midnapore.
- Online Bank Transfer (Proof of online transfer should be submitted along with the Techno-Commercial Bid (Part - I)) through NEFT/RTGS can be made at the following BRBNMPL account maintained with Salboni Note Press Branch of State Bank of India: -

Beneficiary Name	Bharatiya Reserve Bank Note Mudran (P) Limited
Name & Address of the Beneficiary	P.O.-R.B.N.M.L., BRBNMPL, Salboni-721132, Dist-West Midnapore, West Bengal
Bankers Name & Branch Address	State Bank of India, Note Press Branch, Salboni, P.O.-R.B.N.M.L., PIN-721132, Dist-West Midnapore, West Bengal
Account Type and Number	Cash Credit/ 11678747799
IFSC Code /MICR Number	IFSC Code: SBIN0003558 / 721002804

- c) Other Electronic Modes of Payment as per UPI id and QR code given below.
- (i) Other Electronic mode of payment such as Debit Card powered by RuPay,
 - (ii) Unified Payments Interface (UPI) (BHIM-UPI), Unified Payments Interface Quick Response Code (UPI QR Code) (BHIM-UPI QR Code)



Note: In case of (b) and (c) mode of payments, bidders are requested to send proof of the same, after completion of transaction, to the contact email given in the tender by giving reference of the Tender number, Name of company/firm and mobile number.

(Authorised Signature of the Vendor firm with date)

(Seal)

BRBNMPL, Salboni**Annexure -I****A. SCOPE OF REQUIREMENTS**

CATEGORY OF ITEMS (CATEGORY CODE AND DETAILS TO BE FILLED IN BY VENDOR IN THE APPLICATION)

(Type of Goods / Services to be supplied / performed)

CATEGORY	Category Code	SUB Category [DESCRIPTION]	Sub Category Code
Printing Consumables & Chemicals	I	TRIAL PRINTING PAPER (TPP)	01
		BLANKETS	02
		PRINTING CONSUMABLES	03
		WATER TREATMENT CHEMICALS	04
		BANIAN BITS , COTTON WASTE & RAGS	05
		GENERAL CHEMICALS & LAB GLASSWARE	06
		RE-RUBBERISATION OF ROLLERS	07
		SPECIAL METALS	08
		SECURITY PRINTING INKS	09
Packing materials	II	WOODEN PACKING BOXES	01
		SHRINK FILM,POLETHENE BAGS etc	02
		BAND ROLL PAPER	03
		HDPE BAGS	04
		STICKERS , PRINTED MATERIALS	05
		PET STRAPS	06
Oils & Lubricants	III	LUBES, OILS & INDL. ADHESIVE	01
		KEROSENE, H.S DIESEL etc	02
Mechanical, Hardware & plumbing Items	IV	MAINTENANCE ITEMS - MECHANICAL	01
		MAINTENANCE ITEMS - CIVIL	02
		MATERIAL HANDLING EQPTS	03
		FIRE FIGHTING EQPTS	04
		HARDWARE,PAINTS & PLUMBING ITEMS	05
		ENGINEERING & FABRICATION	06
		BEARING	07
		BLADES & KNIVES	08
SCRAP	V	PLASTIC,WOODS,PAPER TRIMS,METALS etc.	01
Electrical, Electronics & Computer	VI	MAINTENANCE ITEMS - ELECTRICALS & ELECTRONICS	01
		TELECOM EQPTS	02
		AC & REFRIGERATION	03
		COMPUTER, PRINTERS AND PERIPHERALS ETC.	04
		COMPUTER SOFTWARE	05
		ELECTRICAL APPLIANCES	06

CATEGORY	Category Code	SUB Category [DESCRIPTION]	Sub Category Code
Stationery and General Items	VII	OFFICE STATIONARY	01
		GENERAL ORDER SUPPLIERS	02
		COFFEE & TEA PREMIX & VENDING MACHINES	03
		CANTEEN & HOUSE KEEPING EQPTS	04
		OFFICE EQPTS	05
		TECHNICAL FURNITURE	06
		GENERAL FURNITURE	07
Annual Maintenance & Rate contracts and Services	VIII	LABOUR CONTRACTORS	01
		SECURITY AGENCIES	02
		TRANSPORT SERVICES	03
		HOSPITAL, GUEST HOUSE OTHER ALLIED SERVICES	05
		HOUSE KEEPING	06
Miscellaneous Items	IX	SAFETY & SECURITY ITEMS	01
		PULLOVERS	02
		UNIFORM CLOTH	03
		SHOES & SOCKS	04
		IMPORT AGENTS	05
		Advertisement Agency	06
		Sweets	07

Note: All the above mentioned sub-items in the main item category are only a tentative list and do not cover the entire list of requirement and it may vary from time to time. No separate communication will be sent in between next registration period regarding the addition or deletion of few sub-items from the main item category.

The Vendors applying for Registration may attach a separate list along with Application form for which Registration is sought.

B. GENERAL INSTRUCTIONS TO THE VENDORS

- a) Interested vendors may obtain further information about the requirement from the above office. They may also visit our website mentioned below for further details.
- b) The documents may be purchased on payment of non-refundable fee of Rs.500/- (Rupees Five Hundred only) per set in the form of account payee demand draft/ Banker's Cheque drawn on a scheduled commercial bank in India/ Online transfer, in favour of Bharatiya Reserve Bank Note Mudran Private Limited Payable at Salboni.
- c) The documents may also be downloaded free of cost, from the web site www.brbnmpl.co.in
- d) A non-refundable Vendor registration fee (Empanelment fee) of Rs.500/- is to be submitted along with the Document in the form of account payee demand draft/Banker's Cheque/ Pay Order/Online transfer, drawn on a scheduled commercial bank in India, in favour of "Bharatiya Reserve Bank Note Mudran Private Limited" Payable at Salboni.

- e) The applicant is to seal their filled and complete Application for Empanelment along with all supportive documents, in an Envelope.
- f) The sealed envelope should be clearly super scribed as **“For Vendor Empanelment 2021-22”**.
- g) The empaneled vendors will be allocated a Vendor Code.
- h) Vendors are allowed for opting of Maximum of 5 (Five) sub categories of item for empanelment for which they are having necessary experience.
- i) The validity period of empanelment will be 3 years and the performance may be reviewed annually or as per requirement.
- j) Vendors who do not meet /comply evaluation criteria of this document will not be considered for empanelment and also there will be no refund of empanelment fee.
- k) Potential new vendors will be added to the empanelment list every year based on the satisfaction of the eligibility criteria or at the discretion of General Manager, BRBNMPL Salboni
- l) Firms found not satisfactorily performing during registration period would be eliminated.
- m) The suppliers who are having valid empanelment with BRBNMPL, Salboni need not to apply for fresh registration for same item either they can sen for renewal on or before expiry of current registration.**
- n) The firm should furnish the firm’s name, full postal address (Office), Phone Number and Fax Number; Name of the authorized contact person and e-mail address. In case of any change in postal address, email etc. at a later stage should be intimated to BRBNMPL immediately for updating the same in our records.
- o) The firm should not have been blacklisted /debarred for dealing by Government of India or any State Govt. in any manner and an undertaking should be submitted along with the Bids, to this effect.**
- p) If required the empanelment will be extended for the time as decided by General Manager, BRBNMPL Salboni after completion of tenure empanelment i.e. 3 years.
- q) This form should be signed by Proprietor/Partner/Director/Company Secretary/authorized signatory of the company.
- r) Incomplete forms or forms received without the required enclosures shall be rejected.
- s) Enlistment of any firm is done entirely at the discretion of BRBNMPL, Salboni and BRBNMPL reserves the right to reject any application without assigning any reason.
- t) Participants are required to stamp and provide their authorized signature on every page of the document and all the supporting documents submitted as a token of acceptance to the mentioned terms and conditions.
- u) Interested firms have to submit authenticated copies of various valid documents like Trade License, GST registration Certificate, copy of PAN, Professional Tax Registration Certificate, Dealer / Distributor certificate, Labour Licence, Registration under Shops & Establishment Act, ISO certification, Authorization from Pollution Control Board, NSIC certificate, MSME certificate, ESI Registration, PF Registration etc., as required as per the prevalent rules & regulations along with their application.

C. SHORTLISTING CRITERIA FOR EVALUATION OF SUPPLIERS

The suppliers will be evaluated for short listing, inter-alia, based on their past experience of supplying goods in similar context, financial strength, technical capabilities etc. each supplier will be assigned scores based on weightages assigned to each of the criteria.

Sl. No.	Criteria	Weightage	Supportive documents to be Submitted
1.	Past Experience	40%	Copies of completed PO/WO and completion certificates.
2.	Financial Strength of the Bidder:		Audited and CA certified Financial Statements
2(i)	Turnover figures of last three years.	10 %	CA certified Turnover Details of last three years
2(ii)	Net worth figures of last three years.	10%	CA certified Net worth details of last three years.
3.	Quality Assurance.	10%	ISO or equivalent quality accreditations.
4.	Manufacturing capabilities/ tie-ups.	10%	Documents to establish manufacturing capability of vendor. Dealership certificated / distributorship certificate.
5.	After sales service.	10%	Documentary details of After Sales Executives of vendor.
6.	Product support.	10%	Copies of PO/WO with AMC etc.

All suppliers who secure the minimum required weightage (normally 50%) or as decided by General Manager, BRBNMPL, Salboni, at the time of evaluation will be shortlisted.

D. REMOVAL FROM THE APPROVED LIST

- a) Whenever a vendor is found lacking in performance in terms of response, delivery compliance, capacity, quality standards or ethics, the vendor may be removed from the approved list after giving performance notice as per the conditions of empanelment.
- b) Removal from approved list may also be warranted in following cases:
 - (i) Termination of the contract due to default or insolvency on part of the supplier declared by a court of law.
 - (ii) Non-performance or performance below specified standards such as repeated delays in delivery (more than twice during a contract period), low quality of goods (rejection of goods more than two times during a contract period), non-delivery etc. during the period of delivery specified in the purchase order.
 - (iii) In case liquidated damages have been claimed against the supplier more than twice, during a contract period.
 - (iv) In case, the firm is banned/ blacklisted by BRBNMPL or any other PSU / Government agency.
- c) Besides, there may be registered firms who may have ceased to exist or may have been acquired by or merged with another firm, may have switched over to other sector of business operation or indulged in unethical business practices and influence peddling. Such firms will be removed from the list of approved vendors. Whenever a firm is removed from the lists of approved vendors, their registration stands cancelled. Such removal must be promulgated to all units so that any unit of

BRBNMPL conducts no further business relation with such firms who have failed to perform contractual obligations even though POs were placed on them during the last three years.

E. OTHER IMPORTANT INSTRUCTIONS TO THE VENDORS

- a) In the following cases, firms or individuals should be banned/ blacklisted including declaring them ineligible, either indefinitely or for a stated period of time, to participate in the tenders to be floated:
- b) If any of the bidder(s) is found presenting misleading/ false information/ documents in the tender forms, statements etc.
- c) If a firm submits fraudulent un-encashable Financial Instruments stipulated under the Tender or Enquiry and Contractual conditions.
- d) If a firm violates the Code of Ethics and directly or through an agent, engages in corrupt, fraudulent, collusive or coercive practices in procurement or execution of Contract.
- e) Cartel formation or quotation of Pool/ Co-ordinated rates leading to "Appreciable Adverse Effect on Competition" (AAEC) as identified under the Competition Act, 2002.
- f) Deliberate attempts to pass off inferior goods or short quantities.
- g) Violation of Fall Clause by Rate Contract holding Firms.
- h) Attempts to influence BRBNMPL, Salboni's decisions on scrutiny, comparison, evaluation and award of Tender.

(Authorised Signature of the Vendor firm with date)

(Seal)

Annexure-A
GST Registration details

GSTIN / UIN	
PAN	
NAME OF THE SUPPLIER (as per PAN / Legal Name of Business)	
TRADE NAME (as per GST certificate)	
ADDRESS	
STATE	
COUNTRY	
PINCODE	
Constitution of Business	
Taxpayer Type	(i) REGULAR (ii) COMPOSITION (iii) CONSUMER (iv) UNREGISTERED
PARTY TYPE	(i) DEEMED EXPORT (ii) SEZ (iii) NOT APPLICABLE (N.A)
IS A e COMMERCE OPERATOR (YES / NO)	YES / NO

(Authorised Signature of the Vendor firm with date)

(Seal)

Annexure-B

Form No. E-5

Appendix - VIII

NATIONAL ELECTRONIC FUND TRANSFER

Model Mandate Form

(Investor / customer's option to receive payments through Credit Clearing Mechanism)

Name of the Scheme and the periodicity of payment

No.

1	Investor / Customer's Name	
2	Particulars of Bank account	
	A	Name of the Bank
	B	Name of the branch
		Address
		Telephone No
		Whether Bank branch is NEFT enabled
	C	Code number of the bank and branch appearing on the MICR Cheque issued by the bank
	D	Type of the account (SB, Current or Cash Credit)
	E	Ledger and Ledger Folio number
	F	Account number (as appearing on the Cheque book)
	G	RTGS / IFSC Code No.
	(In lieu of the bank certificate to be obtained as under, please attach a blank canceled cheque or photocopy of a cheque or front page of your Savings bank passbook issued by your bank for verification of the above particulars)	
3	Date of effect	

I hereby declare that the particulars given above are correct and complete. If the transaction is delayed or not effected at all for reasons of incomplete or incorrect information, I would not hold the user institution responsible. I have read the option invitation letter and agree to discharge the responsibility expected of me as a participant under the scheme.

(.....)

Date: _____ Signature of the Investor / Customer
Certified that the particulars furnished above are correct as per our records.

Bank's Stamp

Date:

(.....)
Signature of the authorized official of the Bank

Checklist for Vendor Registration (Mandatory)

Sl. No.	Parameters	To be filled by the Party
1	Company profile/ Name	
2	Status (Partnership/Sole Proprietorship/ Private Limited/Limited)	
3	Address Details (address, contact no. ,Fax No., E-mail, Website etc.,)	
4	Vendor Registration Fee DD no. and Date	
5	MSME Registration No.:(In case of NSIC / DGS & D registered firms, the details of Registration No. with validity period to be mentioned.	
6	Trade Licence No. date	
7	Professional Tax Regn. No	
8	PAN No./IT	
9	GST ID/ ARN No. Status of GST Registration (regular/composite/interstate)	
10	NEFT Mandate Form certified Bank (Enclosed/Not enclosed)	
11	Category Code / Sub Category Code of the items for which registration has been submitted	
12	Whether manufacturer / dealer/ distributor/Trader	
13	Submitted Documents / credential in support of experience & past Performance	
14	Submitted Audited Financial Statement of last three years (Balance Sheet and P&L Statement).	
15	Submitted ITR returns of last three years.	
16	ESI Registration No. ESI Registration Certificate to be submitted	
17	PF Registration No. PF Registration Certificate to be submitted	
18	Submitted Duly filled copy of Annexure "A"	
19	Submitted Duly Filled Copy of Annexure "B"	
20	MSTC Registration (copy of registration)	
21	GeM Registration (copy of registration)	
22	Submitted Duly filled signed and stamped copy of all pages of Vendor registration form?.	

(Authorised Signature of the Vendor firm with date)

(Seal)

DECLARATION BY THE VENDOR APPLICANT

- a. The information provided in the document submitted is true to the best of my/our knowledge and belief.
- b. In case the same is found contrary, BRBNMPL can cancel registration and also can take any other action as deemed fit.
- c. I also undertake to inform you at the earliest any change in details mentioned above.
- d. I/ We have gone through your Terms & Conditions of Vendor Registration along with Annexure I to V and agree to comply with the terms & conditions without any deviations.

Date Signature with date :.....

Place Name & Designation :

Seal of the Company.

Note: Copies of all documents submitted along with Vendor Registration form needs to be self-attested by the vendor before submission.

<u>For Internal use of BRBNMPL</u>			
<u>Comments & Recommendation:</u>			
Vendor Registration No.		Date of Registration	
Initial of processing official		Valid Till	
Details updated in Vendor master		Entry Made By	

भारतीय रिज़र्व बैंक नोट मुद्रण (प्रा.) लिमिटेड
 (भारतीय रिज़र्व बैंक की संपूर्ण स्वामित्वाधीन सहायक कंपनी)
 नोट मुद्रण नगर, शालबनी 721132 (पश्चिम बंगाल)
 फोन: EPABX LINES-(03227)-280212, 280213
 फेक्स:(03227)-280744,280222
 वेबसाइट: www.brbnmpl.co.in ईमेल: Salbonipress@brbnmpl.co.in

ISO-9001-2015 &
 ISO-14001-2015
 Company

सामग्री प्रबंधन प्रभाग

फाइल सं.....

प्रपत्र क्रम सं.....

जारी तिथि

**बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी में विक्रेता पंजीकरण/ विक्रेता पंजीकरण के नवीकरण हेतु आवेदन
 (अहस्तांतरणीय)**

आवेदन :

A) नया विक्रेता पंजीकरण

B) विक्रेता पंजीकरण का नवीकरण

विक्रेता (कृपया बॉक्स में सही ✓ का निशान लगाए)

मौजूदा

पंजीकरण सं.

(यदि पहले से पंजीकृत हैं तो विक्रेता पंजीकरण सं. दें)

1.0 मर्दों की श्रेणी का विवरण जिसके लिए पंजीकरण चाहते हैं

(कृपया अनुलग्नक -I से चयन करें, अधिकतम 5 (पांच) उप-श्रेणियों की अनुमति है)

क्रम सं.	मद (मर्दों) का विवरण	श्रेणी कोड / उप-श्रेणी कोड

अन्य विवरण:

1.6 संस्था /कंपनी का नाम : मे.

1.7 पंजीकृत कार्यालय का पता :

एसटीडी कोड:

फोन नं.:

फेक्स नं. :

ई-मेल :

वेबसाइट:

1.8 शाखा/फैक्ट्री/उप कार्यालय का पता, यदि कोई हो:

1.9 मालिक/हिस्सेदार/निदेशक का नाम एवं पता (जैसी स्थिति हो):

1.10 संपर्क व्यक्ति/अधिकृत व्यक्ति का नाम एवं पदनाम :

श्री /श्रीमती

फोन नं.(कार्यालय).....

(आवास).....

1.6 फर्म की स्थिति: मालिक / हिस्सेदार / पब्लिक लि. कंपनी / प्राइवेट लि. कंपनी / संयुक्त सेक्टर/सहकारी समिति :

कृपया संलग्न करें:

- d) लिमिटेड कंपनी के मामले में, निम्न की एक साक्ष्यांकित प्रति :
- I. संघ के अनुच्छेद का जापन
 - II. निगमन प्रमाण पत्र
- e) हिस्सेदार के मामले में :
- II. किए गए पार्टनरशिप की साक्ष्यांकन प्रति
- f) मालिक/संयुक्त सेक्टर/सहकारी समिति के मामले में:
- II. पंजीकरण प्रमाण पत्र की साक्ष्यांकित प्रति

1.7 वैधानिक और अन्य पंजीकरण (प्रत्येक संबंधित दस्तावेज़ की सत्यापित प्रति संलग्न करें)

- XII. जीएसटी पंजीकरण सं.
- XIII. ट्रेड लाइसेंस नं.
- XIV. पेन नं.
- XV. एनएसआईसी पंजीकरण सं.
- XVI. एमएसएमई पंजीकरण सं.
- XVII. वृतीय कर पंजीकरण सं.
- XVIII. ईएसआईसी पंजीकरण सं.
- XIX. पीएफ पंजीकरण सं.
- XX. इलेक्ट्रिकल लाइसेंस नं.
- XXI. एमएसटीसी पोर्टल पंजीकरण सं.
- XXII. GeM पोर्टल पंजीकरण सं.

2.8 क्या निर्माणकर्ता / प्रधिकृत स्टॉकिस्ट / डीलर / ट्रेडर हैं (निर्माणकर्ता के नाम के साथ)

[दस्तावेज़ी साक्ष्य संलग्न करें]

1.9 यदि सेवा संविदाकार हैं:

क्या आप पीएफ और ईएसआई के अधीन पंजीकृत हैं स्थिति दर्शाएं: हां/नहीं

[यदि हां, कृपया संबंधित प्रमाण पत्र की प्रति संलग्न करें]

2.0 प्रस्तावित सेवाओं का विवरण :

2.1 क्या एसएसएसआई / एसएसएमई / एमआईआई / एनएसआईसी / डीजीएस एंड डी हैं: हां/नहीं (यदि हां, कृपया प्रति संलग्न करें)

क्या स्टार्टअप / स्थानीय आपूर्तिकर्ता: हां/नहीं (यदि हां, कृपया प्रति संलग्न करें)

(डीपीआआईटी के तहत पंजीकृत)

आईएसओ मान्यता प्राप्त : हां/नहीं (यदि हां, कृपया प्रति संलग्न करें)

बीआईएस लाइसेंसधारी : हां/नहीं (यदि हां, कृपया प्रति संलग्न करें)

[संलग्न की जाने वाली प्रमाणित दस्तावेज़ों की प्रतियां]

3.2 उद्योग का प्रकार:

लघु उद्योग [] मध्यम उद्योग [] वृहत उद्योग [] सरकारी []
संविदाकार [] डीलर [] अर्द्ध सरकारी []

3.3 क्या एमएसएमई के तहत पंजीकृत है? (सूक्ष्म, लघु, एवं मध्यम उद्योग) :

सूक्ष्म लघु मध्यम

(यदि हां, तो कृपया इस संबंध में दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करें, यदि ऐसा कोई दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत नहीं किया जाता है तो यह माना जाएगा कि आवेदक ऐसी श्रेणी से संबंधित नहीं है और तदनुसार कार्रवाई की जाएगी।

3.4 क्या अन्य बीआरबीएनएमपीएल प्रेस/यूनिट और या पीएसयू के साथ पंजीकृत है: हां/नहीं

[यदि हां, तो कृपया नाम और पंजीयन संख्या, वैधता और पंजीकृत मदों की श्रेणी को दर्शाए]

3.5 प्रमुख ग्राहकों के नाम:

क्रम सं.	फर्म/कंपनी का नाम	पता	संपर्क सं.

3.6 हिस्सेदारों/निदेशकों के नाम:

क्रम सं.	कंपनी के निदेशक/ हिस्सेदार का नाम	निदेशक या हिस्सेदार	मोबाइल नं.

3.7 यदि फर्म भारतीय/विदेशी कंपनी की सहायक कंपनी है तो मूल/होलडिंग कंपनी का विवरण दें

3.8 यदि भारत में उसी मूल कंपनी की अन्य सहायक कंपनियां हैं, तो पूरा विवरण दें

3.9 क्या निदेशक/ पार्टनर/ मालिक को वित्तीय रूचि है या किसी अन्य कंपनी के बोर्ड में प्रस्तुत किया है ब्योरा दें:

3.10 क्या वैयक्तिक/एकल स्वामित्व/ कोई हिस्सेदारी/कंपनी के निदेशक :

3.11 पॉवर ऑफ अटॉर्नी धारण करने वाले व्यक्ति का नाम और संपर्क/अधिकृत व्यक्ति का नाम एवं पदनाम

- (ix) बर्खास्त सरकारी कर्मचारी हां/नहीं
- (x) संविदाकारों की स्वीकृत सूची से हटाया गया : हां /नहीं
- (xi) संविदाकार के निचले वर्ग में भेजा गया : हां /नहीं
- (xii) अतीत में किसी भी सरकार द्वारा व्यापार पर प्रतिबंध/निलंबन लगा दिया गया है. : हां /नहीं

- (xiii) अदालत द्वारा दोषी ठहराया गया : हां / नहीं
- (xiv) अंतिम दो वर्ष में भारत सरकार के इंजीनियरिंग विभाग से सेवानिवृत्त इंजीनियर/अधिकारी : हां / नहीं
- (xv) सीपीडब्ल्यू या कोई अन्य विभाग के साथ सूचीबद्ध किसी अन्य कंपनी/फर्म के निदेशक या हिस्सेदार : हां / नहीं
- (xvi) संसद या किसी राज्य विधान सभा के सदस्य : हां / नहीं

यदि उपरोक्त में से किसी का उत्तर हां है तो एक अलग शीट पर विवरण प्रस्तुत करें

श्री / श्रीमती

e. भारतीय नागरिक /अन्य :

f. दायित्व :

g. कार्यालय फोन नं. :

h. मोबाइल नं. :

- 3.12 क्या आवेदक के साथ काम करने वाला कोई व्यक्ति बीआरबीएनएमपीएल के अधिकारी/पदधारी का निकट संबंधी है (हां/नहीं): **[यदि हां, विवरण दें]**

क्रम सं.	नाम	कर्मचारी सं.	पदनाम	संबंध

5 वित्तीय स्थिति:

- 5.12 आपके बैंकर का नाम एवं पता और खाता नाम, खाता सं., आईएफएससी/एमआईसीआर कोड

[अनुलग्नक - बी के अनुसार ईसीएस प्रपत्र की विधिवत रूप से भरी हुई, हस्ताक्षरित और मुहर लगाई हुई प्रति संलग्न करें]

- 5.13 वार्षिक लेखा (लेखापरीक्षित) या 31 मार्च 2020 को समाप्त हुए पिछले 3 वित्तीय वर्षों के पावती सहित आईटी रिटर्न (प्रतियां संलग्न की जानी हैं)

वित्तीय वर्ष	प्रतियां संलग्न
2017-18	
2018-19	
2019-20	

- 5.14 पिछले 3 वर्षों का टर्नओवर और निवल मूल्य:

वित्तीय वर्ष	टर्नओवर [रु. लाखों में]	निवल मूल्य [रु. लाखों में]
2017-18		
2018-19		
2019-20		

4. प्रभावित आपूर्ति / प्रतिष्ठित कंपनियों को प्रदत्त सेवाएं / सरकारी संस्थानों का ब्योरा

(उसके प्रमाण में साक्ष्यांकित प्रतियां संलग्न की जानी चाहिए) [यदि आवश्यक हो तो अलग शीट संलग्न करें]

(31 मार्च 2021 को समाप्त पिछले पांच वर्षों के दौरान)

क्रम सं.	कार्य का विवरण	कार्य का स्थान	ईमेल सहित ग्राहक का पता और संपर्क विवरण	कार्य आदेश/क्रय आदेश सं. और दिनांक	सीसी में मात्रा	संविदा की अवधि (दिनांक - से -- तक)	पूर्ण होने की तिथि	सीसी में पूर्ण संविदा की मात्रा	टिप्पणी
ए.									
बी.									
सी.									
			कुल->		XXX			XXX	

नोट :

5. अन्य कोई संबंधित जानकारी:

--

6. विक्रेता पंजीकरण शुल्क का विवरण संलग्न:

डीडी/पीओ/बीसी नं./ ऑनलाइन लेन-देन सं.	दिनांक	जारीकर्ता बैंक	राशि	के लिए
			रु. 500/-	बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी

6.1 विक्रेता पंजीकरण प्रपत्र 500 रुपये (पांच सौ रुपये) प्रति सेट के गैर-वापसी योग्य शुल्क के भुगतान पर खरीदा जा सकता है

- d) भारत में एसबीआई के किसी भी शाखा से आहरित अकाउंट पेई डिमांड ड्राफ्ट / बैंकर चेक भारतीय रिज़र्व बैंक नोट मुद्रण (प्रा.) लिमिटेड को पक्ष में भारतीय स्टेट बैंक, नोट प्रेस शाखा (शाखा कोड सं. 3558), शालबनी, पोस्ट.- अर.बी.एन.एम.एल., पिन-721132, जिला-पश्चिम मिदनापुर, पश्चिम बंगाल । यदि भारत में एसबीआई के किसी भी शाखा से आहरित हो, यदि भारत में किसी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से आहरित हो, वो मिदनापुर में देय होना चाहिए ।
- e) ऑनलाइन बैंक ट्रान्सफर (ऑनलाइन बैंक ट्रान्सफर का साक्ष्य टेक्नो कॉमर्शियल बिड (पार्ट- I) के साथ जमा करना होगा । एनईएफटी/आरटीजीएस के माध्यम से भारतीय स्टेट बैंक के शालबनी नोट प्रेस शाखा में अनुरक्षित निम्नलिखित बीआरबीएनएमपीएल अकाउंट में किया जा सकता है :-

लाभार्थी का नाम	भारतीय रिज़र्व बैंक नोट मुद्रण (प्रा) लिमिटेड
लाभार्थी का नाम एवं पता	डाकघर- आरबीएनएमएल, बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी -721132, जिला-पश्चिम मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल
बैंकर का नाम और शाखा का पता	भारतीय स्टेट बैंक, नोट प्रेस शाखा, शालबनी, डाकघर- आरबीएनएमएल, पिन - 721132, जिला- पश्चिम मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल
खाता प्रकार और संख्या	नकद क्रेडिट/ 11678747799
आईएफएससी कोड /एमआईसीआर नंबर	आईएफएससी कोड: SBIN0003558 / 721002804

- f) नीचे दिए गए युपीआई आईडी और क्यूआर कोड के अनुसार भुगतान के अन्य इलेक्ट्रॉनिक तरीके:
- (iii) भुगतान के अन्य इलेक्ट्रॉनिक तरीके जैसे रूपे द्वारा संचालित डेबिट कार्ड
 - (iv) युनिफाइड पेमेंट्स इंटरफेस (युपीआई) (भीम- युपीआई), युनिफाइड पेमेंट्स इंटरफेस क्वीक रिसपॉस कोड (युपीआई क्यूआर कोड) (भीम- युपीआई क्यूआर कोड)



नोट: भुगतान के (b) और (c) मोड की स्थिति में, बोलीकर्ता से अनुरोध है कि ट्रान्जेक्शन पूर्ण होने के पश्चात् उसका साक्ष्य निविदा सं., कंपनी/संस्था का नाम और मोबाइल सं. का संदर्भ देते हुए निविदा में दिए गए संपर्क ईमेल में भेज दें ।

(दिनांक के साथ विक्रेता फर्म के प्राधिकृत हस्ताक्षर)

(मुहर)

बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी

अनुलग्नक -I

F. आवश्यकताओं का दायरा

मदों की श्रेणी (आवेदन में विक्रेता द्वारा श्रेणी कोड और विवरण भरा जाए)

(वस्तु के प्रकार/आपूर्ति की जाने वाली सेवाएं/निष्पादित)

श्रेणी	श्रेणी कोड	उप श्रेणी [विवरण]	उप श्रेणी कोड
मुद्रण उपभोग्य वस्तुएं और रसायन	I	ट्राइल प्रिंटिंग पेपर (टीपीपी)	01
		ब्लैकेट्स	02
		मुद्रण उपभोग्य वस्तुएं	03
		जल उपचार रसायन	04
		बैंजीन बिट्स, कॉटन वेस्ट और रेग	05
		सामान्य केमिकल्स एवं लैब ग्लासवेयर	06
		रोलर्स का पुनः रबराइजेशन	07
		विशेष धातुएं	08
		प्रतिभुति मुद्रण स्याही	09
पैकिंग सामग्री	II	वुडेन पैकिंग बॉक्स	01
		श्रिक फिल्म, पॉलिथिन बैग इत्यादि	02
		बैंड रॉल पेपर	03
		एचडीपीई बेग	04
		स्टीकर्स, प्रिंटेड मेटेरियल्स	05
		पीईटी स्ट्रेप्स	06
तेल एवं स्नेहक	III	ल्यूब्स, ऑयल एवं इंडल. अधेसिव	01
		केरोसिन, एच. एस डीजल इत्यादि	02
यांत्रिक, हार्डवेयर और प्लंबिंग आइटम्स	IV	अनुरक्षण आइटम्स - यांत्रिक	01
		अनुरक्षण आइटम्स - सिविल	02
		सामग्री हैंडलिंग उपकरण	03
		अग्नि शमन यंत्र	04
		हार्डवेयर, पेंट और प्लंबिंग आइटम्स	05
		इंजीनियरिंग और फेब्रिकेशन	06
		बियरिंग	07
		ब्लेड और नाइफ	08
स्क्रेप	V	प्लास्टिक, वुड, पेपर, ट्रिम, मेटल इत्यादि	01
इलेक्ट्रिकल, इलेक्ट्रॉनिक और कंप्यूटर	VI	अनुरक्षण आइटम्स - इलेक्ट्रिकल और इलेक्ट्रॉनिक	01
		दूरसंचार उपकरण	02
		एसी और रेफ्रीजरेशन	03
		कंप्यूटर, प्रिंटर और बाह्य उपकरण इत्यादि	04
		कंप्यूटर सॉफ्टवेयर	05
		इलेक्ट्रिकल उपकरण	06

श्रेणी	श्रेणी कोड	उप श्रेणी [विवरण]	उप श्रेणी कोड
स्टेशनरी और सामान्य सामान	VII	कार्यालय सामग्री	01
		सामान्य आदेश आपूर्ति	02
		कॉफी एवं चाय प्रीमिक्स और वेंडिंग मशीन	03
		कैंटीन और हाउसकीपिंग उपकरण	04
		कार्यालय उपकरण	05
		तकनीकी फर्नीचर	06
		सामान्य फर्नीचर	07
वार्षिक रखरखाव और दर अनुबंध एवं सेवाएं	VIII	श्रमिक संविदाकार	01
		सुरक्षा एजेंसियां	02
		परिवहन एजेंसियां	03
		अस्पताल, अतिथि गृह, अन्य संबंधित सेवाएं	05
		हाउसकीपिंग	06
विविध आइटम	IX	संरक्षा एवं सुरक्षा आइटम	01
		स्वेटर	02
		वर्दी के कपड़े	03
		जूते और मोजे	04
		आयात एजेंट	05
		विज्ञापन एजेंसी	06
		मिठाइयां	07

नोट: मुख्य मद श्रेणी में उपरोक्त सभी उप-वस्तुएं केवल एक अस्थायी सूची हैं एवं आवश्यकता की पूरी सूची को शामिल नहीं करती हैं और यह समय-समय पर बदल सकती है। मुख्य मद श्रेणी में कुछ उप-मदों को जोड़ने या हटाने के संबंध में अगली पंजीकरण अवधि के बीच कोई अलग से खबर नहीं भेजी जाएगी।

पंजीकरण हेतु आवेदन करने वाला विक्रेता आवेदन पत्र के साथ एक अलग सूची संलग्न कर सकता है जिसके लिए पंजीकरण मांगा गया है।

G. विक्रेताओं को सामान्य निर्देश

- v) इच्छुक विक्रेता उपरोक्त कार्यालय से आवश्यकता के बारे में अधिक जानकारी प्राप्त कर सकते हैं। वे अधिक जानकारी के लिए नीचे उल्लिखित हमारी वेबसाइट पर भी जा सकते हैं।
- w) दस्तावेज़ भारतीय रिज़र्व बैंक नोट मुद्रण (प्रा.) लिमिटेड, शालबनी के पक्ष में अकाउन्ट पेई डिमान्ड ड्राफ्ट / भारत में किसी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से आहरित बैंकर्स चेक / ऑनलाइन ट्रांसफर के माध्यम से रु. 500/- (पांच सौ रुपये मात्र) प्रति सेट की गैर-वापसी भुगतान पर क्रय किया जा सकता है।
- x) दस्तावेजों को www.brbtnmpl.co.in वेबसाइट से भी निःशुल्क डाउनलोड किया जा सकता है।
- y) रु. 500/- का गैर-वापसी विक्रेता पंजीकरण शुल्क (नामिकायन शुल्क) भारतीय रिज़र्व बैंक नोट मुद्रण (प्रा.) लिमिटेड के पक्ष में शालबनी में देय भारत में किसी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक से आहरित अकाउन्ट पेई डिमान्ड ड्राफ्ट / बैंकर्स चेक / पे ऑर्डर / ऑनलाइन ट्रांसफर के रूप में दस्तावेजों के साथ जमा करना है।

- z) आवेदक को सभी सहायक दस्तावेजों के साथ पैनल में शामिल होने हेतु अपने भरे हुए और पूर्ण आवेदन को एक लिफाफे में सील करना है ।
- aa) सीलबंद लिफाफे पर स्पष्ट रूप से उल्लिखित **“विक्रेता नामिकायन 2021-22 के लिए”**
- bb) पैनल में शामिल विक्रेताओं को एक विक्रेता कोड आवंटित किया जाएगा ।
- cc) विक्रेतों को पैनल में शामिल होने हेतु मद की अधिकतम पांच उप श्रेणियों को चुनने की अनुमति है जिसके लिए उन्हें वांछित अनुभव है ।
- dd) पैनल में शामिल रहने की वैध अवधि 3 वर्ष होगी और निष्पादन की समीक्षा सालाना या आवश्यकतानुसार की जा सकती है ।
- ee) विक्रेता जो इस दस्तावेज के मूल्यांकन मानदंडों को पूरा नहीं करते हैं, उन्हें पैनल में शामिल नहीं किया जाएगा और साथ ही पैनल शुल्क की कोई वापसी नहीं होगी ।
- ff) पात्रता मानदंड की संतुष्टि या महाप्रबंधक, बीआरबीएनएमपीएल शालबनी के विवेक के आधार पर प्रत्येक वर्ष संभावित नए विक्रेताओं को पैनल सूची में जोड़ा जाएगा ।
- gg) पंजीकरण अवधि के दौरान संतोषजनक निष्पादन नहीं करने वाली फर्मों को हटा दिया जाएगा ।
- hh) **वे आपूर्तिकर्ता जो बीआरबीएनएमपीएल शालबनी के साथ वैध नामिकायन में हैं उन्हें उसी मद के लिए नया पंजीकरण करने की आवश्यकता नहीं है वे वर्तमान पंजीकरण की वैध अवधि समाप्त होने पर या उससे पूर्व नवीकरण के लिए भेज सकते हैं ।**
- ii) फर्म को, फर्म का नाम, पूरा डाक पता (कार्यालय), फोन नं. और फेक्स नं.; अधिकृत संपर्क व्यक्ति का नाम और ई-मेल प्रस्तुत करना चाहिए । बाद में डाक पते, ई-मेल इत्यादि में किसी भी परिवर्तन के मामले में हमारे रिकॉर्ड में इसे अद्यतन करने हेतु तुरंत बीआरबीएनएमपीएल को सूचित किया जाना चाहिए ।
- jj) **फर्म को भारत सरकार या किसी राज्य सरकार द्वारा किसी भी मामले में काली सूची में नहीं डाला गया/वंचित नहीं किया गया हो और इस आशय का एक वचन-पत्र बिड के साथ प्रस्तुत की जानी चाहिए ।**
- kk) यदि आवश्यक हो, नामिकायन अवधि के समाप्त होने अर्थात् 3 वर्ष के पश्चात् महाप्रबंधक, बीआरबीएनएमपीएल शालबनी के निर्णयानुसार अवधि के लिए बढ़ाया जाएगा ।
- ll) इस प्रपत्र पर कंपनी के मालिक/हिस्सेदार/निदेशक/कंपनी सचिव/प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा हस्ताक्षर किए जाने चाहिए।
- mm) अधूरे प्रपत्र या आवश्यक संलग्नकों के बिना प्राप्त प्रपत्र को अस्वीकार कर दिया जाएगा ।
- nn) किसी फर्म की सूचीबद्धता पूर्णरूप से बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी के विवेकानुसार किया जाता है और बीआरबीएनएमपीएल यह अधिकार रखता है कि वह किसी भी आवेदन को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार करने का अधिकार रखता है ।
- oo) प्रतिभागियों को दस्तावेज के प्रत्येक पृष्ठ पर मुहर लगाने और अपने अधिकृत हस्ताक्षर करने की आवश्यकता होती है और सभी सहायक दस्तावेज उल्लिखित नियमों और शर्तों की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में जमा करना है ।
- pp) इच्छुक फर्मों को अपने आवेदन के साथ प्रचलित नियमों और विनियमों के अनुसार विभिन्न वैध दस्तावेजों जैसे ट्रेड लाइसेंस, जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्र, पेन कार्ड की प्रति, वृत्तिक कर पंजीकरण प्रमाण पत्र, डीतर/वितरक प्रमाण पत्र,

श्रमिक लाइसेंस, दुकान और स्थापना अधिनियम के तहत पंजीकरण, आईएसओ प्रमाणीकरण, प्रदुषण नियंत्रण बोर्ड से अनुमति, एनएसआईसी प्रमाण पत्र, एमएसएमई प्रमाण पत्र, पीएफ पंजीकरण इत्यादि की प्रमाणित प्रतियां जमा करनी होंगी ।

H. आपूर्तिकर्ताओं के मूल्यांकन हेतु शॉर्टलिस्टिंग मानदंड

आपूर्तिकर्ता को उनके परस्पर पिछले अनुभवों जैसे समकक्ष वस्तुओं की आपूर्ति, वित्तीय सुदृढ़ता, तकनीकी सक्षमताओं इत्यादि के आधार पर लघुसूचीयन के लिए मूल्यांकित किया जाएगा । प्रत्येक आपूर्तिकर्ता को प्रत्येक मापदंड के लिए सौंपे गए वेटेज के आधार पर स्कोर दिया जाएगा ।

क्रम सं.	मानदंड	महत्व	प्रस्तुत किए जाने वाले सहायक दस्तावेज
1.	पुराना अनुभव	40%	पूर्ण किए गए क्रय आदेश/कार्यालय आदेश और पूर्णता प्रमाण पत्र की प्रतियां
2.	बोलीकर्ता की वित्तीय क्षमता:		लेखापरीक्षित और सीए प्रमाणित वित्तीय विवरण
2(i)	पिछले तीन वर्षों के टर्नओवर के आंकड़े	10 %	सीए प्रमाणित पिछले तीन वर्षों के टर्नओवर के विवरण
2(ii)	पिछले तीन वर्षों के निवल मूल्य के आंकड़े	10%	सीए प्रमाणित पिछले तीन वर्षों के निवल मूल्य के विवरण
3.	गुणवत्ता आश्वासन	10%	आईएसओ या समकक्ष गुणवत्ता मान्यता
4.	निर्माणकर्ता की क्षमताएं / टाइ-अप्स	10%	विक्रेता के निर्माण क्षमता को दर्शाने वाले दस्तावेज डीलरशिप प्रमाणपत्र / वितरक प्रमाणपत्र
5.	बिक्री के बाद सेवा	10%	विक्रेता के बिक्री उपरांत कार्यपालकों का दस्तावेजी विवरण
6.	उत्पाद समर्थन	10%	एएमसी सहित क्रय आदेश/कार्यालय आदेश की प्रति

मूल्यांकन के समय जिन्होंने वांछित न्यूनतम महत्व (सामान्यतः 50%) सुरक्षित रखा है या महाप्रबंधक, बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी के विवेकानुसार सभी आपूर्तिकर्ताओं को शॉर्टलिस्ट किया जाएगा ।

I. अनुमोदित सूची से हटाना

- d) जब भी कोई विक्रेता के अनुक्रिया, वितरण अनुपालन, क्षमता, गुणवत्ता मानकों या नैतिकता के संदर्भ के निष्पादन में कमी पाया जाता है तो विक्रेता को पैनल की शर्तों के अनुसार निष्पादन सूचना देने के बाद अनुमोदित सूची से हटाया जा सकता है ।
- e) निम्नलिखित मामलों में भी अनुमोदित सूची से हटाने की आवश्यकता हो सकती है:
 - (v) विधि न्यायालय द्वारा आपूर्तिकर्ता के किसी डिफॉल्ट या दिवालिया होने के कारण संविदा समाप्त करना
 - (vi) क्रय आदेश में निर्दिष्ट पूर्ति की अवधि के दौरान गैर-निष्पादन या निर्दिष्ट मानक से नीचे का निष्पादन जैसे आपूर्ति में बार-बार देरी (संविदा अवधि के दौरान दो बार से अधिक), माल की निम्न गुणवत्ता (संविदा अवधि के दौरान दो बार से अधिक माल की अस्वीकृति) , गैर-आपूर्ति इत्यादि ।
 - (vii) यदि संविदा अवधि के दौरान आपूर्तिकर्ता के विरुद्ध दो बार से अधिक परिनिर्धारित हर्जाना का दावा किया गया हो।
 - (viii) यदि फर्म को बीआरबीएनएमपीएल या किसी अन्य पीएसयू/सरकारी एजेंसी द्वारा प्रतिबंधित किया/काली सूची में डाला जाता है ।

- f) इसके अलावा, वे पंजीकृत फर्म जो अपने अस्तित्व को पार कर गए हो, जो किसी अन्य फर्म के साथ विलय या अधिकृत हो गए हो, व्यापार प्रचालन के अन्य क्षेत्र में परिवर्तित हो गए हो या अनैतिक व्यापार संबंधी कार्य में शामिल हो और कोई प्रभाव न रखता हो। ऐसे फर्म को अनुमोदित विक्रेता की सूची से हटा दिया जाएगा। जब भी किसी फर्म को अनुमोदित विक्रेताओं की सूची से हटा दिया जाता है, तो उनका पंजीकरण रद्द कर दिया जाता है। ऐसे हटाए गए फर्म को सभी इकाइयों में अवश्य प्रख्यापित किया जाना चाहिए जिससे की बीआरबीएनएमपीएल को कोई भी यूनिट ऐसे फर्म के साथ कोई व्यापार संबंध न बनाए जो संविदा दायित्वों को निष्पादित करने में असमर्थ रहा हो भले ही उन्हें पिछले तीन वर्षों में क्रय आदेश दिया गया हो।

I. विक्रेताओं के लिए अन्य महत्वपूर्ण निर्देश

- i) निम्नलिखित स्थितियों में, फर्म या व्यक्ति विशेष को फ्लोटेड निविदा में प्रतिभागिता करने से अनिश्चित काल या निर्दिष्ट अवधि के लिए अयोग्य घोषित करते हुए बैन / ब्लैकलिस्ट कर दिया जाएगा:
- j) यदि कोई बोलीदाता निविदा प्रपत्रों, विवरणों आदि में भ्रामक/झूठी सूचना/दस्तावेज प्रस्तुत करते हुए पाया जाता है।
- k) यदि कोई फर्म निविदा या पूछताछ और संविदात्मक शर्तों के अधीन धोखाधड़ी हेतु नहीं भ्रमाने योग्य निर्धारित वित्तीय उपकरण जमा करता है।
- l) यदि कोई फर्म आचार संहिता का उल्लंघन करती है और सीधे या किसी एजेंट के माध्यम से संविदा की खरीद या निष्पादन में भ्रष्टाचार, धोखाधड़ी, मिलीभगत या जबरदस्ती करती है।
- m) प्रतिस्पर्धा अधिनियम, 2002 के तहत पहचाने गए "प्रतिस्पर्धा पर सराहनीय प्रतिकूल प्रभाव" (एएईसी) के लिए पूल / समन्वित दरों का कार्टेल गठन या उद्धरण।
- n) निम्न कोटि के सामान या कम मात्रा की आपूर्ति का प्रयास करना।
- o) दर संविदा होल्डिंग फर्म द्वारा पतन खंड का उल्लंघन करना।
- p) संवीक्षा, तुलना, मुल्यांकन और संविदा प्रदान करने के बीआरबीएनएमपीएल, शालबनी के निर्णय को प्रभावित करने की कोशिश करना।

(दिनांक के साथ विक्रेता फर्म के प्राधिकृत हस्ताक्षर)

(मुहर)

अनुलग्नक-ए
जीएसटी पंजीकरण विवरण

जीएसटीआईएन /यूआईएन	
पैन	
आपूर्तिकर्ता का नाम (पैन के अनुसार /व्यवसाय का वैध नाम)	
व्यापार का नाम (जीएसटी प्रमाण पत्र के अनुसार)	
पता	
राज्य	
देश	
पिन कोड	
व्यापार का गठन	
करदाता प्रकार	(v) नियमित (vi) संयोजित (vii) उपभोक्ता (viii) अपंजीकृत
पार्टी का प्रकार	(iv) निर्यात मान (v) एसईजेड (vi) लागू नहीं (एनए)
एक ई-कॉमर्स ऑपरेटर है (हां/नहीं)	हां/नहीं

(दिनांक सहित विक्रेता फर्म के प्राधिकृत हस्ताक्षर)

(मुहर)

नेशनल इलेक्ट्रॉनिक फंड ट्रांसफर

अनिवार्य प्रपत्र का मॉडल

(ऋण समाशोधन तंत्र के माध्यम से भुगतान प्राप्त करने के लिए निवेशक/ग्राहक का विकल्प)
योजना का नाम और भुगतान की आवधिकता सं.

1	निवेशक/ग्राहक का नाम	
2	बैंक खाता का विवरण	
	A बैंक का नाम	
	B शाखा का नाम	
	पता	
	टेलीफोन नं.	
	क्या बैंक शाखा एनईएफटी करने योग्य है	
C	बैंक द्वारा जारी एमआईसीआर चेक पर प्रदर्शित होने वाली बैंक और शाखा की कोड संख्या	
D	खाता का प्रकार (एसबी, करंट या नकद क्रेडिट)	
E	लेजर और लेजर फोलियो नं.	
F	खाता संख्या (जैसा कि चेक बुक पर है)	
G	आरटीजीएस/आईएफएससी कोड नं.	
	(निम्नानुसार प्राप्त किए जाने वाले बैंक प्रमाण पत्र के बदले, कृपया उपरोक्त विवरणों के सत्यापन के लिए एक खाली रद्द चेक या चेक की फोटोकॉपी या अपने बैंक द्वारा जारी अपनी बचत बैंक पासबुक का पहला पृष्ठ संलग्न करें ।	
3	प्रभाव तिथि	

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि ऊपर दिए गए विवरण सही और पूर्ण हैं। यदि अपूर्ण या गलत जानकारी के कारण लेन-देन में देरी होती है या बिल्कुल भी प्रभावित नहीं होती है, तो मैं उपयोगकर्ता संस्थान को जिम्मेदार नहीं ठहराऊंगा। मैंने विकल्प आमंत्रण पत्र पढ़ लिया है और इस योजना के तहत एक प्रतिभागी के रूप में मुझसे अपेक्षित जिम्मेदारी का निर्वहन करने के लिए सहमत हूँ।

(.....)

दिनांक:

निवेशक / ग्राहक के हस्ताक्षर

प्रमाणित किया जाता है कि ऊपर दिए गए विवरण हमारे रिकॉर्ड के अनुसार सही हैं।

बैंक का स्टाम्प

दिनांक:

(.....)

बैंक के प्राधिकृत अधिकारी के हस्ताक्षर

विक्रेता पंजीकरण हेतु जांचबिंदु (अनिवार्य)

क्रम सं.	मापदंड	पार्टी द्वारा भरा जाए
1	कंपनी प्रोफाइल/ नाम	
2	स्थिति (हिस्सेदार/एकल स्वामित्व/ प्राइवेट लिमिटेड/लिमिटेड)	
3	पूरा पता (पता, संपर्क सं., फेक्स नं., ई-मेल, वेबसाइट, इत्यादि)	
4	वेंडर पंजीकरण शुल्क डीडी सं. और तिथि	
5	एमएसएमई पंजीकरण सं.:(एनएसआईसी / डीजीएसएंड डी पंजीकृत संस्था की स्थिति में, वैधता अवधि उल्लेख करने के साथ पंजीकरण सं. का ब्योरा)	
6	ट्रेड लाइसेन्स सं. एवं तिथि	
7	वृत्तिक कर पंजीकरण सं.	
8	पेन नं./आईटी	
9	जीएसटी आईडी/एआरएन नं. जीएसटी पंजीकरण की स्थिति (नियमित/संयोजित/अंतर-राज्य)	
10	एनईएफटी मॅडेट फॉर्ण प्रमाणित बैंक (संलग्न/संलग्न नहीं)	
11	मदों की उप श्रेणी कोड जिसके लिए पंजीकरण किया गया है	
12	क्या निर्माणकर्ता / डीलर / वितरक / ट्रेडर	
13	अनुभव और पिछले निष्पादन के समर्थन में प्रस्तुत दस्तावेज/प्रत्यक्ष पत्र	
14	पिछले तीन वर्षों का लेखापरिक्षित वित्तीय विवरण प्रस्तुत (तुलन पत्र और लाभ एवं हानि विवरण)	
15	अंतिम तीन वर्षों की जमा आईटीआर विवरणी	
16	ईएसआई पंजीकरण सं. ईएसआई पंजीकरण प्रमाण पत्र जमा किया गया है	
17	पीएफ पंजीकरण सं. पीएफ पंजीकरण प्रमाण पत्र जमा किया गया है	
18	संलग्नक "ए" की विधिवत भरी हुई प्रति प्रस्तुत की गई है	
19	संलग्नक "बी" की विधिवत भरी हुई प्रति प्रस्तुत की गई है	
20	एमएसटीसी पंजीकरण (पंजीकरण प्रति)	
21	GeM पंजीकरण (पंजीकरण प्रति)	
22	विक्रेता पंजीकरण प्रपत्र के सभी पृष्ठों की विधिवत भरी हुई हस्ताक्षरित और मुहर लगाई हुई प्रति जमा की गई?	

(दिनांक सहित विक्रेता फर्म के अधिकृत हस्ताक्षर)

(मुहर)

विक्रेता आवेदक द्वारा घोषणा

- प्रस्तुत दस्तावेज में दी गई जानकारी मेरी/हमारी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है ।
- यदि इसके विपरीत पाया जाता है, तो बीआरबीएनएमपीएल पंजीकरण रद्द कर सकता है और उचित समझे जाने पर अन्य कार्रवाई भी कर सकता है ।
- मैं यह भी वचन देता हूँ कि उपर्युक्त उल्लिखित ब्योरों में किसी भी परिवर्तन होने पर आपको तुरन्त सूचित करूंगा।
- मैं/हमलोग अनुलग्नक I से V सहित विक्रेता पंजीकरण के नियमों और शर्तों को पढ़ चुका हूँ और बिना किसी विचलन के नियमों और शर्तों का पालन करने हेतु सहमत हूँ/हैं

दिनांक

दिनांक सहित हस्ताक्षर :.....

स्थान

नाम और पदनाम :

कंपनी की मुहर

नोट: विक्रेता पंजीकरण फॉर्म के साथ जमा किए गए सभी दस्तावेजों की प्रतियां जमा करने से पहले विक्रेता द्वारा स्व-सत्यापित की जानी चाहिए ।

बीआरबीएनएमपीएल के आंतरिक प्रयोग हेतु			
टिप्पणियां एवं सुझाव:			
विक्रेता पंजीकरण सं.		पंजीकरण तिथि	
प्रसंस्करण अधिकारी के आद्यक्षर		तक वैध	
वेंडर मास्टर में अद्यतन ब्योरा		द्वारा प्रविष्टि की गई	